
SCUOLA CIVICA DI MUSICA ORISTANO 
Istituzione del Comune di Oristano

Via Costa,10–Oristano(OR)

Determinazione n. 6 del 11/08/2022

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA DEL COMUNE DI ORISTANO. A/S 
2022/2023 E 2023/2024.

Il Direttore

PREMESSO CHE

Con deliberazione del Consiglio Comunale di Oristano n. 14/1998 veniva istituita la Scuola Civica di Musica, 
Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del Dlgs. 267/2000;

Il   Direttore   della   S.C.M.   è stato   nominato     a  seguito   di  selezione   pubblica   con determinazione n.  
1666 del 13.12.2017 per il quinquennio 2017/2022.

Dato Atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 25/03/2022 si è proceduto ad approvare il  
piano finanziario per le attività della Scuola Civica di Musica di Oristano per l’anno scolastico 2022/2023, 
adottato dal  CDA nella  seduta  del  10 marzo 2022,  trasmettendolo alla  Ras entro il  termine stabilito  del 
30/03/2022;

Dato Atto che con verbale del CDA in data 12 maggio 2022 si dava mandato al direttore di attivare le procedure 
per l’affidamento della gestione delle attività formative e di segreteria della Scuola Civica di Oristano;

Dato Atto che con verbale del CDA in data 04 agosto 2022 è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio 2022-2024 nonché la programmazione delle attività per l’anno scolastico 2022-2023;

Dato Atto che il contratto in essere per la gestione amministrativa e didattica della Scuola Civica di Musica è  
scaduto nel mese di giugno 2022 e che si rende pertanto necessario procedere all’affidamento della gestione 
per gli anni scolastici successivi;

Ritenuto opportuno verificare, prioritariamente, mediante avviso pubblico, l’interesse da parte degli operatori 
economici a partecipare alla successiva fase di gara per l’affidamento del servizio in oggetto che si svolgerà ai 
sensi ai sensi e per gli effetti dell’articolo ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito in  
legge n. 120/2020 con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa  individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 95, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016);

Determ. n. 6 del 11/08/2022 pag. 1/2



SCUOLA CIVICA DI MUSICA ORISTANO 
Istituzione del Comune di Oristano

Via Costa,10–Oristano(OR)

Visto l’avviso pubblico denominato “Avviso per la manifestazione di interesse per l’affidamento 
della gestione della scuola civica di musica di Oristano per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024 e il relativo modello allegato.

Ritenuto di doversi approvare la citata documentazione

DETERMINA

Di approvare “l’Avviso per la manifestazione di interesse per l’affidamento della gestione della 
scuola civica di musica di Oristano per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024” e relativo modello 
allegato.

Di pubblicare la suddetta documentazione sul sito della Scuola Civica di Musica di Oristano e all’Albo 
pretorio del Comune di Oristano. 

 

Firma del Direttore
(PUGLIA ANTONIO)
con firma digitale

Determ. n. 6 del 11/08/2022 pag. 2/2


